公共・時間・自己指導力

６月３０日（月）～７月２日（水）に２泊３日で６年生が羽咋市の能登

青少年交流の家に宿泊体験学習へ行ってきました。暑さを吹き飛ばし、座

禅体験、ディスクゴルフ、肝試し、ラインオリエンテーション、野外炊事、

クラス劇発表、のとじま水族館見学と予定通り活動することができました。

時計を見て行動する姿、児童同士で声をかけ合う姿、みんなのために譲っ

たり、がまんしたりする姿が見られ、「公共・時間・自己指導力 最初に動くのは自分！」というめあて

を意識して行動する姿がありました。成長を感じられる３日間でした。

全員で協力し、楽しい思い出の一つにしよう
７月９日（水）～７月１０日（木）に１泊２日で５年生が銀河の里キゴ山

に宿泊体験学習へ行ってきました。登山、キャンドルサービス、ニジマスつ

かみと塩焼き、水ロケット体験をしてきました。「全員で協力し、楽しい思い

出の一つにしよう」をめあてに、時間を守ったり、マナーに気をつけたり、

同じ部屋や活動班の友達と協力したりと、宿泊体験ならではの充実した時間

を過ごすことができたようです。

だいとく

長子配布

 令和７年７月１６日

学校だより夏休み号

金沢市立大徳小学校

校長 脇田 誉志昭

この二次元コードから学校ホームページにつながります。

『夏休み作品展』のお知らせ

児童が夏休み中に頑張って作成した作品を保護者の皆様

にも見ていただくため、夏休み作品展を下記のように行い

ます。

○日時  ９月２日（火）１３：２０～１６：３０

３日（水）１３：４５～１６：３０

〇場所  ２階体育館

※出入りは、玄関から中央階段を上がり、体育館の前の扉

からお願いします。玄関が施錠されている場合はインター

フォン（従来の場所と大徳川側にも新設し、２か所になり

ます）でお知らせください。体育館の入り口に受付もあり

ます。

学校閉庁日のお願い
 今年度も金沢市教育委員会は、８月１１日

（月）～１７日（日）の７日間を学校閉庁日と

設定しています。この期間は原則、学校への出

入り・電話等はできません。なお、事故等の緊

急時の連絡先は下記の通りになります。

保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い

します。

【連絡先】

金沢市教育委員会 学校指導課

TEL ２２０－２４４９

（平日のみ９：００～１７：４５）

工事のお知らせ
 夏季休業開始と共に、①特別教室のエアコン設置工事

（１１月末まで）②調理場の改修工事（１０月末まで）③

災害時用のマンホールトイレ設置工事（８月末まで）の３

つが始まります。玄関前には囲いができたり、アスレで遊

べなくなったりと児童や保護者の方々にご不便をかける

ことになります。児童の学習への配慮や安全を確保しなが

ら行ってまいります。ご理解、ご協力をお願いいたします。

８月３０日（土）大徳地区夏祭り

３・４年生出演！
大徳公民館の館長さんから、本校の校長に、３年

生と４年生に出演オファーがありました。子ども達

に聞いたところ笑顔で賛成してくれました。３年生

は大徳じょんがらを、４年生は南中ソーラン（運動

会で披露）を踊ります。場所は本校運動場、１７：

３０頃からです。是非、ご参加ください。